

# Euronet ApS

Lavendelvej 5  
7700 Thisted

CVR-nr. 25 24 29 71

## Årsrapporten for 2018/19



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 05/12 2019

---

Martin Kjølhede  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	23
Noter til årsrapporten	25

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Euronet ApS  
Lavendelvej 5  
7700 Thisted

Telefon: 97 53 66 99

CVR-nr.: 25 24 29 71

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Thisted

**Direktion** Martin Kjølhede, direktør

**Revision** Revision Limfjord  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Bødkervej 12  
7700 Thisted

**Pengeinstitut** Sparekassen Thy  
Store Torv 1  
7700 Thisted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	87.789	66.528	59.841	52.027	46.583
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	18.288	11.029	14.960	14.792	12.638
Resultat før finansielle poster	4.664	3.320	4.991	7.698	6.496
Resultat af finansielle poster	221	-1.843	5.547	1.539	317
Årets resultat	4.049	680	9.116	7.554	6.812
<b>Balance</b>					
Balancesum	110.997	110.848	87.401	88.127	90.180
Investering i materielle anlægsaktiver	21.618	4.110	4.110	5.581	4.899
Egenkapital	40.102	34.863	37.703	30.086	31.530
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	4,2%	3,3%	5,7%	8,6%	7,4%
Soliditetsgrad	36,1%	31,5%	43,1%	34,1%	35,0%
Likviditetsgrad	83,5%	75,4%	116,8%	82,6%	86,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet består i salg af konsulent-, rådgivnings-, sikkerheds- og outsourcing ydelser, løsninger inden for Infrastruktur, Work Place services og Business Intelligence samt udlejning af telemaster og digitale infoscærme via datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 4.049.405, og koncernens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 40.102.111.

Koncernen oplever fortsat en stærk tiltrækningskraft i forhold til at rekruttere og fastholde de bedste medarbejdere, hvilket er forudsætningen for at bevare konkurrenceevnen på et meget aktivt marked.

Koncernens væsentligste datterselskab har igen i år udvidet medarbejderantallet og har derved styrket både salgsafdelingen og konsulentteamet, således dette i dag fremstår med fuld match til de stadig øgede krav fra kunderne.

Koncernens selskaber oplever, at ordre-pipeline sammen med kundegrundlaget er større end nogensinde og med både vækst på topinjen og den positive tendens i koncernens bruttofortjeneste, er det vores opfattelse at rekrutteringsomfanget er nødvendigt, for at sikre de rette kompetencer og ressourcer til at imødekomme fremtidige krav.

Koncernen har erhvervet Brande virksomheden lavaNET, med henblik på at imødekomme den store efterspørgsel på SharePoint-specialister. Ved opkøbet er datterselskabet netIPs afdeling i Herning, blevet et af de største SharePointhuse i Jylland. Forretningsområdet er stadig nyt for koncernen og ledelsen har derfor fuld fokus på udviklingen af dette nye område.

Datterselskabet netIP åbnede i december 2018 en ny lokation i Viborg. Ved regnskabsafslutning havde afdelingen 8 medarbejdere og afdelingen bidrager positivt til væksten.

Det er hensigten, at den geografiske vækst skal fortsætte, men det har været vigtigt at få grundstrukturen på plads, så den matcher koncernens aktiviteter i en grad, hvor skalérbarheden gøres mulig uden at miste nærheden og overblikket. Den struktur vil være på plads i løbet af første kvartal af det kommende regnskabsår, og koncernen vil derefter fokusere indsatsen på åbning af nye lokationer.

Udover implementeringen af det nye opkøb og afdelingen i Viborg, har koncernens datterselskaber igen implementeret en lang række nye kunder, samtidig med det er lykkedes at holde på eksisterende kunder.

Ultimo regnskabsåret har koncernen afhændet kapitalandele i selskabet Livesignmedia ApS, hvis aktivitet var koncentreret om udlejning af infoscærme. Datterselskabets drift har været underskudsgivende i afhændelsesåret idet selskabet realiserede et underskud på 4.621 t.kr., som følge af et tab ved afhændelse af driftsmidler. Koncernens resultat er negativt påvirket heraf.

Ledelsen anser koncernens resultatet for tilfredsstillende og forventer vækst i det kommende år.



## Ledelsesberetning

### Medarbejdere

Som med vores kunder, er det meget vigtigt, at medarbejderne har en høj grad af trivsel, så de kan fastholdes i mange år.

Koncernen har gennem flere år været foran i denne udvikling af medarbejderne. Kombinationen af en stærk, klart defineret ledelsesfilosofi, konstant fokus på DNA og kultur, samt en mulighed for overskudsdeling og medarbejderaktie-ordning i visse af koncernens selskaber, gør koncernen i stand til at tiltrække nye, såvel som fastholde eksisterende, medarbejdere.

Koncernen ønsker fortsat at fremme trivslen for virksomhedens medarbejdere og med dette in mente har koncernen etableret "netIP FamilyCARE", der har fokus netop herpå.

For at fremtidssikre koncernens selskaber er der ligeledes, gennem de seneste år, arbejdet intensivt på lærlinge/elev programmet, primært i netIP. Programmet har nu udviklet sig til at blive en meget vigtig fødekæde i tiltrækningen og opretholdelsen af kvalificeret arbejdskraft inden for Datateknikker området.

Dette fokus er yderligere blevet styrket, og der er nu ansat en fuldtids ressource i HR-området, som udelukkende skal styrke og udvikle elevprogrammet, bl.a. også til at indeholde Datamatiker elever samt it-support elever.

### Leverandører/Produkter

Koncernen forhandler udelukkende kvalitetsprodukter fra verdens førende IT leverandører, således alle løsninger i videst muligt omfang er standardiserede og gennemtestede.

Det er et krav, at produkter har en dansk distributør med høje tekniske kompetencer, og som kan leve op til koncernens kvalitetskrav. Herudover er økonomisk validering, leveringssikkerhed, kontraktforhold og mulighed for integration faste ufravigelige krav til alle leverandører.

### Konkurrenter

IT branchen i Danmark er fortsat i vækst. Den positive udvikling er primært drevet af den globale teknologiske udvikling, de danske virksomheders digitale transformation og et generelt større brug af outsourcing i erhvervslivet.

Udviklingen, og de større krav den afføder, betyder, at koncernen har en stadig stigende konsolidering blandt konkurrenterne, men også en indtræden fra andre end blot de lokale, der ligger inden for det etablerede markedsområde, hvor koncernen har aktiviteter. Konkurrencesituationen giver adgang til nye markeder, men samtidig også udfordringer på de markeder, der har været betegnet som hjemmebanerne.

Ved at udvikle unikke services og tilbyde konkurrencedygtige løsninger - med udgangspunkt i kundernes behov og i dygtige medarbejdere - vil koncernen fortsat kunne begå sig i et marked med stor konkurrence.

Dette kræver dog fortsat udvikling af ledere og medarbejdere, og en innovativ tilgang til de teknologiske muligheder. IT branchen mangler kvalificeret arbejdskraft og tiltrækningen af talenter vil fortsat være en udfordring. Men det er netop her, koncernen igen har vist evnen til at differentiere sig.

Specielt i det nye forretningsområde omkring Business services, forventer koncernen at datterselskabet netIP vil opleve yderligere vækst og langt større konkurrencedygtighed inden for flg. områder:

- Work Place Services
- Digital Forretningsudvikling
- Business Intelligence

## Ledelsesberetning

### **Koncernens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Koncernen er en videnbaseret virksomhed og koncernen anvender betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Koncernen anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### *Driftsmæssige risici*

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche.

#### *Finansielle risici*

Der er ingen finansielle risici, udover almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche.

### **Koncernens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Koncernen har som videnvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Koncernen foretager løbende tiltag for at sikre det rette miljømæssige ambitionsniveau for energiforbrug mv.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for koncernen**

Koncernens forretningsområde forbedres og udvikles løbende, ligesom arbejdsmetoder til stadighed optimeres. Der udføres ikke decideret forskning.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Årets resultat er på niveau med det forventede.

Ledelsen forventer et øget aktivitetsniveau i 2019/20 og et overskud på koncernniveau på ca. 10. mio. kr.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>87.789.261</b>	<b>66.527.599</b>	<b>115.265</b>	<b>59.355</b>
Personaleomkostninger	1	-69.501.266	-55.498.703	-1.007.870	-1.029.806
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>18.287.995</b>	<b>11.028.896</b>	<b>-892.605</b>	<b>-970.451</b>
Afskrivninger		-13.393.697	-7.495.080	0	0
Andre driftsomkostninger		-230.754	-214.187	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.663.544</b>	<b>3.319.629</b>	<b>-892.605</b>	<b>-970.451</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	175.000	548.913	565.343
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.442.659	879.502	14.096	93.872
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-352.191	0	-352.191
Finansielle indtægter	2	186.979	340.904	271.551	1.414.751
Finansielle omkostninger	3	-1.408.411	-2.886.156	-344.639	-1.459.499
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.884.771</b>	<b>1.476.688</b>	<b>-402.684</b>	<b>-708.175</b>
Skat af årets resultat	4	-835.366	-796.822	202.388	229.455
<b>Årets resultat</b>		<b>4.049.405</b>	<b>679.866</b>	<b>-200.296</b>	<b>-478.720</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	2.000.000	52.900	2.000.000	52.900
Overført resultat	-2.898.394	-474.665	-2.200.296	-531.620
	<b>-898.394</b>	<b>-421.765</b>	<b>-200.296</b>	<b>-478.720</b>
Minoritetsinteresser	4.947.799	1.101.631	0	0
	<b>4.049.405</b>	<b>679.866</b>	<b>-200.296</b>	<b>-478.720</b>

## Balance 30. juni 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Aktiver</b>					
Erhvervede patenter		255.000	0	0	0
Goodwill		10.802.173	7.657.173	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>11.057.173</b>	<b>7.657.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		35.428.484	21.648.887	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		11.600.135	11.164.778	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.694.087	12.244.158	0	0
Indretning af lejede lokaler		896.109	389.669	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	13.685.028	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>53.618.815</b>	<b>59.132.520</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	12.112.200	12.744.922
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.664.842	1.764.688	122.389	110.795
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	36.459.867	39.894.858
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.143.680	6.143.680	6.143.680	6.143.680
Deposita		825.536	522.579	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.634.058</b>	<b>8.430.947</b>	<b>54.838.136</b>	<b>58.894.255</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>73.310.046</b>	<b>75.220.640</b>	<b>54.838.136</b>	<b>58.894.255</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.000	6.000	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.628.376	1.105.019	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.634.376</b>	<b>1.111.019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.555.277	20.401.076	62.500	87.500
Igangværende arbejder for fremmed regning		858.554	486.130	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		201.125	0	201.125	0
Andre tilgodehavender		2.292.750	4.164.297	1.237.011	0
Selskabsskat		0	121.988	0	108.164
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.419.576	817.244
Periodeafgrænsningsposter	9	1.306.923	883.296	30.000	0

## Balance 30. juni 2019 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender		<u>31.214.629</u>	<u>26.056.787</u>	<u>2.950.212</u>	<u>1.012.908</u>
Værdipapirer		3.916.058	6.579.821	3.916.059	6.579.821
<b>Værdipapirer</b>		<u>3.916.058</u>	<u>6.579.821</u>	<u>3.916.059</u>	<u>6.579.821</u>
Likvide beholdninger		<u>921.491</u>	<u>1.880.215</u>	<u>851.934</u>	<u>1.739.631</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>37.686.554</u>	<u>35.627.842</u>	<u>7.718.205</u>	<u>9.332.360</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>110.996.600</u>	<u>110.848.482</u>	<u>62.556.341</u>	<u>68.226.615</u>

## Balance 30. juni 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		24.692.192	24.172.242	58.920.249	61.120.544
Foreslået udbytte		2.000.000	52.900	2.000.000	52.900
Minoritetsinteresser		13.284.919	10.512.470	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>10</b>	<b>40.102.111</b>	<b>34.862.612</b>	<b>61.045.249</b>	<b>61.298.444</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	1.590.531	2.840.004	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.590.531</b>	<b>2.840.004</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.986.912	1.584.288	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		15.468.093	16.984.462	0	0
Leasingforpligtelser		5.088.876	4.037.081	0	0
Gæld til associerede virksomheder		0	781.250	0	0
Anden gæld		1.616.985	2.475.765	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12</b>	<b>24.160.866</b>	<b>25.862.846</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.694.381	4.470.146	0	0
Banker		11.911.544	13.647.365	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.187	177.602	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.169.942	7.152.730	11.104	10.044
Gæld til associerede virksomheder		86.835	106.395	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		453.283	0	0	0
Selskabsskat		996.628	0	996.628	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	9.157	471.483	573.941
Anden gæld		15.573.457	21.685.078	31.877	6.344.186
Periodeafgrænsningsposter	13	91.546	14.258	0	0
Deposita		20.289	20.289	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.143.092</b>	<b>47.283.020</b>	<b>1.511.092</b>	<b>6.928.171</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>69.303.958</b>	<b>73.145.866</b>	<b>1.511.092</b>	<b>6.928.171</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>110.996.600</b>	<b>110.848.482</b>	<b>62.556.341</b>	<b>68.226.615</b>
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				

## Balance 30. juni 2019 (Fortsat)

Note	Koncern		Moterselskab	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Passiver</b>				
Nærtstående parter og ejerforhold	16			

## Egenkapitaloppgørelse

## Koncern

	Virk- somheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Minoritetsint eresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	31.721.339	52.900	10.512.470	42.411.709
Betalt ordinært udbytte	0	0	-52.900	-4.477.761	-4.530.661
Salg af minoritetsandele	0	0	0	-1.828.342	-1.828.342
Overførsler, reserver	0	-4.130.753	0	4.130.753	0
Årets resultat	0	-2.898.394	2.000.000	4.947.799	4.049.405
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>24.692.192</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.284.919</b>	<b>40.102.111</b>

## Morderselskab

	Virk- somheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	61.120.545	52.900	61.298.445
Betalt ordinært udbytte	0	0	-52.900	-52.900
Årets resultat	0	-2.200.296	2.000.000	-200.296
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>58.920.249</b>	<b>2.000.000</b>	<b>61.045.249</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat		4.049.405	679.866
Reguleringer	17	6.829.844	9.627.104
Ændring i driftskapital	18	-7.758.893	3.881.928
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.120.356</b>	<b>14.188.898</b>
Renteindbetalinger og lignende		186.979	340.905
Renteudbetalinger og lignende		-1.408.408	-2.886.154
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.898.927</b>	<b>11.643.649</b>
Betalt selskabsskat		-325.642	-1.862.743
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.573.285</b>	<b>9.780.906</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-4.000.000	-6.776.830
Køb af materielle anlægsaktiver		9.900.855	-21.617.832
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-336.970	-100.000
Salg af materielle anlægsaktiver		747.037	131.750
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		600.000	175.000
Betalt deposita		-302.957	-274.712
Køb og salg af virksomhed		-4.547.781	-1.654.025
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		940.000	615.000
Andre reguleringer		0	-40.646
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>3.000.184</b>	<b>-29.542.295</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.516.636	-10.588.947
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-402.624	-2.120.126
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-765.881	893.157
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-804.499	-570.800
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	19.500.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.204.909	2.203.422
Ydet lån til tilknyttede virksomheder		15.369	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		339.888	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	590.424
Kontant kapitalnedsættelse		0	-1.294.220
Betalt udbytte		-4.530.661	-2.816.041
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-6.460.135</b>	<b>5.796.869</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-1.886.666</b>	<b>-13.964.520</b>
Likvide beholdninger		1.880.215	889.790
Værdipapirer		6.579.821	17.694.084
Kassekredit		-13.647.365	-9.806.683
Likvider 1. juli 2018		-5.187.329	8.777.191

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni (Fortsat)

	Koncern	
	2018/19	2017/18
Note	kr.	kr.
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b>-7.073.995</b>	<b>-5.187.329</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	921.491	1.880.215
Værdipapirer	3.916.058	6.579.821
Kassekredit	-11.911.544	-13.647.365
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b>-7.073.995</b>	<b>-5.187.329</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	56.844.938	45.498.870	780.546	908.568
Pensioner	5.541.779	4.717.312	60.761	109.400
Andre omkostninger til social sikring	2.109.378	1.477.786	11.459	11.838
Andre personaleomkostninger	5.005.171	3.804.735	155.104	0
	<b>69.501.266</b>	<b>55.498.703</b>	<b>1.007.870</b>	<b>1.029.806</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	120	101	1	1
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	93.861	1.074.973
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.125	3.233	1.125	3.233
Andre finansielle indtægter	185.844	337.671	176.565	336.545
Rentegodtgørelse for acontoskat	10	0	0	0
	<b>186.979</b>	<b>340.904</b>	<b>271.551</b>	<b>1.414.751</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.142.381	1.426.824	78.663	167
Kursregulering værdipapirer	265.976	1.459.332	265.976	1.459.332
Rentetilleg selskabsskat	54	0	0	0
	<b>1.408.411</b>	<b>2.886.156</b>	<b>344.639</b>	<b>1.459.499</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.154.564	341.641	-202.388	-229.455
Årets udskudte skat	-1.319.198	455.181	0	0
	<b>835.366</b>	<b>796.822</b>	<b>-202.388</b>	<b>-229.455</b>

## Noter

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

## Koncern

	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2018	0	12.308.023
Tilgang i årets løb	300.000	3.700.000
Kostpris 30. juni 2019	300.000	16.008.023
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	4.650.850
Årets afskrivninger	45.000	555.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	45.000	5.205.850
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>255.000</b>	<b>10.802.173</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

## Koncern

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lo- kaler kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
Kostpris 1. juli 2018	24.232.020	28.511.770	22.540.615	437.700	13.685.028
Tilgang i årets løb	14.489.357	4.073.140	4.434.346	586.040	0
Afgang i årets løb	-190.550	0	-18.015.031	0	-13.685.028
Kostpris 30. juni 2019	38.530.827	32.584.910	8.959.930	1.023.740	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.583.133	17.346.992	10.296.457	48.031	0
Årets afskrivninger	519.210	3.637.783	1.128.164	79.600	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-7.628.725	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-530.053	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	3.102.343	20.984.775	3.265.843	127.631	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>35.428.484</b>	<b>11.600.135</b>	<b>5.694.087</b>	<b>896.109</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	4.302.983	2.276.715	0	0

## Noter

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	13.587.340	3.839.968
Tilgang i årets løb	1.872.400	9.734.872
Afgang i årets løb	-2.744.279	0
Overførsler i årets løb	0	12.500
	<u>12.715.461</u>	<u>13.587.340</u>
Kostpris 30. juni 2019		
Værdireguleringer 1. juli 2018	-842.418	-391.483
Årets afgang	1.327.989	0
Årets resultat	3.376.622	531.253
Udbytte modtaget	-1.640.247	-994.070
Overførsler i årets løb	0	152.793
Afskrivning på goodwill	-2.825.207	-282.848
Badwill ved køb af tilknyttet virksomhed	0	141.937
	<u>-603.261</u>	<u>-842.418</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019		
	<u><b>12.112.200</b></u>	<u><b>12.744.922</b></u>

**Moderselskab**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapi tal	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bredbånd Thy ApS	Thisted	131.250	100% / 100%	-197.904	-9.246
Servisto ApS	Thisted	50.000	63% / 63%	728.442	177.354
Invest-IT Holding ApS	Thisted	125.000	100% / 0%	365.181	424.713
NetIP A/S	Thisted	2.000.000	91% / 31 %	16.429.010	9.508.557
Tulles ApS	Thisted	80.000	100% / 0%	-155.594	530.071
Sander- Holding ApS	Thisted	50.000	100% / 0%	-114.196	263.744
Silas Holding ApS	Thisted	50.000	100% / 0%	-114.196	263.744
Tilde Holding ApS	Thisted	50.000	100% / 0%	-114.196	263.744

## Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2018	1.605.159	1.517.659	100.000	12.500
Tilgang i årets løb	0	100.000	0	100.000
Afgang i årets løb	-121.032	0	0	0
Overførsler i årets løb	0	-12.500	0	-12.500
Kostpris 30. juni 2019	1.484.127	1.605.159	100.000	100.000
Værdireguleringer 1. juli 2018	159.529	7.174	10.795	69.716
Årets resultat	903.430	921.604	14.096	95.331
Udbytte modtaget	-940.000	-615.000	0	0
Overførsler i årets løb	60.258	-152.793	0	-152.793
Afskrivning på goodwill	-2.502	-1.456	-2.502	-1.459
Værdireguleringer 30. juni 2019	180.715	159.529	22.389	10.795
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.664.842</b>	<b>1.764.688</b>	<b>122.389</b>	<b>110.795</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2019	0	11.049	0	11.049

**Koncern**

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dynalogic A/S	Thisted	12%	6.518.346	2.372.297
Teleboxen ApS	Thisted	25%	3.041.009	2.418.633
Opmatic ApS	Thisted	20%	569.208	70.480

## Noter

### Moderselskab

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Opmatic ApS	Thisted	20%	569.208	70.480

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af tilgodehavende bonus, forudbetalte omkostninger vedrørende marketing, forsikringspræmier og abonnementer.

## 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	2.840.004	2.335.987	0	0
Afgang ved virksomhedssalg	-1.579.218	61.041	0	0
Hensat i året	329.745	442.976	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<b>1.590.531</b>	<b>2.840.004</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2018 kr.	30. juni 2019 kr.	næste år kr.	efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	2.184.288	2.586.912	600.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	18.499.360	16.984.462	1.516.369	9.296.424
Leasingforpligtelser	6.342.333	7.547.242	2.458.366	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.369	15.369	34.925.141
Gæld til associerede virksomheder	781.250	0	0	0
Anden gæld	2.525.761	1.721.262	104.277	0
	<b>30.332.992</b>	<b>28.855.247</b>	<b>4.694.381</b>	<b>44.221.565</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## 14 Eventualposter mv.

**Moderselskabet**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået deleleasingaftale vedrørende personbil, for følgende beløb:

Restløbetid 6 mnd., med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 17, i alt t.kr. 102.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i datterselskaberne Servisto ApS og Opmatic ApS, kautionen dækker gæld på op til kr. 225.000.

**Koncernen**

Koncernen er forpligtiget til at købe aktier i NetIP A/S i tilfælde af, at en aktionær fratræder hos NetIP A/S.

Der er indgået huslejeforpligtigelser vedrørende lejemål i Holstebro, Skive, Aalborg, Herning, Århus, Viborg og Thisted for i alt t.kr. 4.211.

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 39.

## Noter

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i årsrapporten.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 35.428.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Thy er deponeret følgende:

Virksomhedspant på t.kr. 4.000 med pant i debitorer, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill mv. i NetIP A/S. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 30/6 2019 t.kr. 46.379.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Euronet ApS:

Martin Kjølhede, Lavendelvej 5, 7700 Thisted er eneanpartshaver og direktør

#### Transaktioner

Alle transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsvilkår, hvorfor der ikke er oplyst herom jf. ÅRL § 98 c stk. 7.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Martin Kjølhede, Lavendelvej 5, 7700 Thisted

## Noter

	<b>Koncern</b>	
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-186.979	-1.800.236
Finansielle omkostninger	1.408.411	4.345.488
Af- og nedskrivninger	5.967.259	7.339.532
Kursregulering værdipapirer	248.446	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-175.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.442.659	-879.502
Skat af årets resultat	835.366	796.822
	<b>6.829.844</b>	<b>9.627.104</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-523.360	-662.990
Ændring i tilgodehavender	-5.279.830	-9.963.030
Ændring i leverandører mv.	-1.955.703	14.507.948
	<b>-7.758.893</b>	<b>3.881.928</b>